
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343  97Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

REGULARIZAÇAO FUNDIÁRIA - ASPARF - CNPJ: 43.132.071/0001-50 e 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SALGADO PARAENSE - CASP, CNPJ: 
11.885.783/0001-54.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 20/03/2023.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 920221
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/0803001/2023-INEX-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO PRESEN-
CIAL DE CAPACITAÇÃO DE ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES, 
NO FORMATO IN COMPANY, EXCLUSIVAMENTE PARA OS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: PRISCILLA M VIEIRA - MEI, CNPJ: 30.021.192/0001-83, 
VALOR GLOBAL de R$ 19.500,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso II, c/c o Art. 13, Inciso VI da Lei 
Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.
DATA: 17 de março de 2023.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 920231
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/0803001/2023-INEX-PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO PRESEN-
CIAL DE CAPACITAÇÃO DE ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES, 
NO FORMATO IN COMPANY, EXCLUSIVAMENTE PARA OS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: PRISCILLA M VIEIRA - MEI, CNPJ: 30.021.192/0001-83.
CONTRATO: N° 2003001/2023-INEX-PMSAT - R$ 19.500,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso II, c/c o Art. 13, Inciso VI da Lei 
Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.
DATA DE ASSINATURA: 20 de março de 2023.
EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 920232
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2023. 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos inte-
ressados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2023-SRP, tipo menor preço, Registro de Preço para Futura e even-
tual Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços Clínicos 
e Técnicos em Odontologia Para Confecção de Próteses Dentárias, Aten-
dendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Caetano 
de Odivelas/Pa. Abertura: 13/04/2023, às 09:30hs. A retirada dos editais 
e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. 
Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de 
Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural 
de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site 
(www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocae-
tano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 920233
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

ERRATA DO AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/PE

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA, Presidente da Comissão de 
Licitação de São João de Pirabas/Pará, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o poder de dever corrigir erros formais, RETIFICA a publi-
cação feita em 27 de março de 2023, nº 35.339, pag 101 nos seguintes 
termos: onde se lê: “AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2023/SRP”. leia-se: “AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2023/PE”.

Protocolo: 920234
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público o Aviso de Cancelamento da 
Chamada Pública nº 001/2023, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊ-

NEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIO-
NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DE PIRABAS/PA. DATA: 27/03/2023. Tatiana do Socorro Martins da Silva 
- Presidente de licitação

Protocolo: 920235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-003 do tipo Menor Preço por Lote, cujo o 
objeto é o Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para a aquisição de combustíveis e Gás de Cozinha, para atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São 
Sebastião da Boa Vista/PA, conforme especificações e quantidades esti-
madas constantes no Termo de Referência, tendo como detentora de ata 
de registro de preço a empresa: J A Mendo Combustivel Eireli Epp- CNPJ: 
07.160.747/0001-56, com valor total registrado de R$ 6.251.742,52.O 
valor total registrado na Ata de Registro de Preço é de R$ 6.251.742,52. 
Validade da ata: 12 meses. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

Protocolo: 920236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20230274, ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA (DISPENSA DE 
LICITAÇÃO) Nº 001.2023, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CONTRATADA(O): ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS 
CAMPOS DO MARAJÓ, OBJETO: Chamada Pública para a Aquisição de Gê-
neros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Ru-
ral, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos 
matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo 
de 2023 do Município de Soure, conforme LEI Nº 11.947, de 16/07/2009, 
RESOLUÇÃO Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015, RESOLUÇÃO Nº 6 
FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2021. VALOR TOTAL: R$ 61.749,00 (sessenta e um mil, setecentos 
e quarenta e nove reais), VIGÊNCIA: 27 de Março de 2023 a 29 de Dezem-
bro de 2023, DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2023.

CONTRATO Nº 20230274, 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA (DISPENSA DE LICITAÇÃO) Nº 001.2023, 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): 
ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS CAMPOS DO MARAJÓ, 
OBJETO: Chamada Pública para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas 
da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023 do Município de 
Soure, conforme LEI Nº 11.947, de 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 do 
FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015, RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 
2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. VALOR 
TOTAL: R$ 61.749,00 (sessenta e um mil, setecentos e quarenta e nove 
reais), VIGÊNCIA: 27 de Março de 2023 a 29 de Dezembro de 2023, DATA 
DA ASSINATURA: 27 de Março de 2023.

CONTRATO Nº 20230276, 
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA (DISPENSA DE LICITAÇÃO) Nº 001.2023, 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): CO-
OPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRIC.FAM.DE SALVATERRA-CAFAS, 
OBJETO: Chamada Pública para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, visando atender as 
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas 
da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023 do Município de 
Soure, conforme LEI Nº 11.947, de 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 do 
FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015, RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 
2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. VALOR 
TOTAL: R$ 34.253,00 (trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três 
reais), VIGÊNCIA: 27 de Março de 2023 a 29 de Dezembro de 2023, DATA 
DA ASSINATURA: 27 de Março de 2023.
Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 920237


